— 1 —

普绿容〔2022〕28 号

对区第十七届人大一次会议

第 056 号代表建议的答复

司家和代表：

您提出的关于“为适应老年人需要建议改造公厕条件”的代表

建议收悉，经研究，现将办理情况答复如下：

我区现有 92 座环卫公厕，近几年我局对于适应老年人、残疾

人等需要的环卫公厕功能完善工作主要从三方面入手：

一、在每年的环卫公厕改造和维修过程中，对公厕的功能进行

补充完善。对有空间条件的厕所新增第三卫生间，对无空间条件的

厕所则将部分普通厕位改造为无障碍厕间，设置坐便器、助力扶手、

报警铃等设备。同时在改造过程中设当增加了坐便器比例，方便老

年人使用。

办理结果：解决采纳

公开属性：主动公开·全文

 — 2 —

二、每年新建的环卫公厕，均按照一类公厕的建设标准进行设

计和建设，配置第三卫生间、无障碍坡道等设施。

三、根据《公共厕所规划和设计标准》的相关要求，指导商场、

社区服务中心、医院等各类新建项目的社会厕所配置第三卫生间或

者无障碍厕间，满足老年人、残疾人等使用需求。

                              上海市普陀区绿化和市容管理局

2022年 8月 9日

上海市普陀区绿化和市容管理局 2022 年 8月 9 日印发